
COMUNE DI QUARTO
CITTA' METROPOLITANADI NAPOLI

Decreto n. 8 del 1▪luglio 2020

Oggetto: Nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione .

IL SINDACO

Premesso che con deliberazione della commissione straordinaria con poteri di Giunta
Comunale n. 106 del 24/09/2013 si è approvato il regolamento per la costituzione e il
funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.);
Con determinazione n. 362 del 05/05/2020 è stata avviata la procedura comparativa pubblica
per la nomina di n. 3 componenti dell’O.I.V. del Comune di Quarto per triennio 2020/2023;
Che l’avviso di selezione è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita
sezione Amministrazione Trasparente e sul portale della Performance del Dipartimento della
Funzione Pubblica;
Dato atto che sono state verificate le regolari iscrizioni dei concorrenti nell’elenco O.I.V. della
Funzione Pubblica e le relative fasce di appartenenza dichiarate nelle domande;
Visto l’art. 41 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi, di cui alla deliberazione della
C.S n. 114/2015, che ha istituito l’O.I.V. ai sensi dell’art. 14, c. 2 del D.Lgs. n. 150/09;
Visto l’art. 50, comma 3 del TUEL n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza in
materia di nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione;
Visto il D.P.R. 105 del 09 maggio 2016;
Visto il D.M. del 02/12/2016, in particolare, l’art. 17 che demanda all’organo di indirizzo
politico la nomina dei componenti tra gli iscritti all’Elenco nazionale in possesso di tutti i
requisiti prescritti dalla norma;
Visti i curricula dei partecipanti;

Viste le dichiarazioni rese in merito all’assenso di conflitto di interesse e cause di
incompatibilità;

DECRETA

di nominare l’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Quarto nei seguenti
signori:
il dott. Gaetano Longobardi, presidente
il dott. Raul Gentile, componente
il dott. Antonio Granato, componente



di dare atto che la durata dell’incarico è triennale e decorre dall’insediamento dell’organismo;
di dare atto che:
il compenso annuo lordo per il Presidente OIV è di € 10.312,00 (pari all’80% del compenso
annuo spettante al singolo componente del Collegio dei Revisore dei Conti);
il compenso annuo lordo per ciascun Componente è di € 9.023,00 (pari al 70% del compenso
annuo spettante al singolo componente del Collegio dei Revisore dei Conti);
i compensi saranno liquidati a consuntivo dell’attività semestralmente, previa presentazione di
idonea autodichiarazione comprovante l’avvenuto svolgimento delle attività previste nel
Regolamento di competenza dell’O.I.V. e programmate nei piani dell’Amministrazione e di
presentazione di regolare fattura;
non è dovuto alcun rimborso per le spese di viaggio.
Di trasmettere copia del presente Decreto al Capo Settore Personale affinché provveda ad
assumere il relativo impegno della spesa, ad adottare gli eventuali atti conseguenziali e a
pubblicare i curricula e le dichiarazioni dei componenti dell’O.I.V. nell’apposita sezione
dell’Amministrazione trasparente e al Capo Settore Bilancio per l’attestazione della copertura
della spesa e successivamente al Segretario Generale ai Capi Settore e al Collegio dei Revisori
dei Conti;
Di notificare il presente decreto agli interessati.

Quarto, lì 1▪ luglio 2020 Il Sindaco
Avv. Antonio Sabino

Per accettazione

Firma______________________Quarto, lì

Firma______________________Quarto, lì

Firma______________________Quarto, lì


